



صور تجلسه شورای پژوهشی دانشگاه

زمان جلسه: ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۱	مکان جلسه: سالن شاملو
<p>حاضرین: جناب آقایان دکتر مسعود فلاحی خشکناز، دکتر اکبر بیگلریان، دکتر حسین نجم‌آبادی، دکتر احمد دلبری، دکتر مهرداد فرخی، دکتر فرهاد طباطبایی قمشه، دکتر ناظری آستانه، دکتر کیانوش عبدی سرکار خانمها دکتر فرین سلیمانی، دکتر مروثه وامقی، دکتر روناک میهن، دکتر ناهید رحمانی و دکتر رباب تیموری</p> <p>غایبین: دکتر حمیدرضا خانکه، دکتر حمیدرضا خرم‌خورشید، دکتر محمد سعید خانجانی</p>	
<p>دستور جلسه:</p> <ol style="list-style-type: none">۱- گزارش ارزشیابی کیفی مرکز تحقیقات عوامل اجتماعی موثر بر سلامت؛۲- گزارش برآورد نیروی انسانی مورد نیاز مراکز تحقیقات (بحث درباره‌ی شیوه‌ی جذب نیروی ضریب کا)؛۳- بررسی طرح‌های باز و خاتمه نیافته اعضای هیات علمی که بازنشسته شده یا قراردادشان به اتمام رسیده است؛۴- بررسی تعهدات طرح‌ها در قالب چاپ مقاله و عدم درج افیلیشن مرکز تحقیقات تامین‌کننده بودجه طرح؛۵- اظهار نظر در مورد طرح‌های متقاضی افزایش بودجه و تمدید مدت زمان قرارداد؛۶- شرکت آقای دکتر ناظری و خانم دکتر علی بیگی در کنگره خارج از کشور؛۷- تصویب برگزاری کارگاه با عنوان «توانبخشی و فناوری‌های توانبخشی» در آذرماه ۱۴۰۱؛۸- اظهار نظر در مورد ۱۷ پیشنهاد ارسالی (پیشنهادها از طریق سامانه پژوهان در بخش "در دست شورای پژوهشی معاونت" قابل دسترسی است).	



صور تجلسه شورای پژوهشی دانشگاه

مصوبات جلسه:

پروپوزالهای پیشنهادی ذیل به تصویب رسیدند:

عنوان طرح	نظر شورا	توضیحات مسئول شورا
واکاوی تجربیات مراقبین اصلی افراد مبتلا به اختلالات شدید روانپزشکی در دوره همه گیری کووید-۱۹ (۲۷۱۳)	تایید	مقرر گردید در این طرح کمیته تحقیقات دانشجویی، حتما یک هیات علمی از آن گروه مربوطه (گروهی که دانشجو در آن مشغول تحصیل است) در لیست همکاران قرار گیرد.
واکاوی چالش‌های آموزش دانشجویان مددکاری اجتماعی در دوره همه‌گیری کرونا و راهکارهای رفع آن‌ها (۲۷۱۹)	تایید	
بررسی عملکرد اخلاقی در دانشجویان مددکاری اجتماعی (۲۷۲۵)	تایید	مقرر گردید در تمامی طرحهای کمیته تحقیقات دانشجویی، حتما یک هیات علمی از آن گروه مربوطه (گروهی که دانشجو در آن مشغول تحصیل است) در لیست همکاران قرار گیرد.
بررسی اثر CBD OIL بر اسپاستیسیته و کیفیت زندگی بیماران ضایعه نخاع گردنی و پشتی بستری در بیمارستان توانبخشی رفیده: یک کارآزمایی بالینی تصادفی شده (۲۷۶۰)	تایید با شرط	به شرط چاپ مقاله در ژورنال ISI با ضریب تاثیر بالاتر از یک (IF=) به تصویب شورای پژوهشی دانشگاه رسید.



صور تجلسه شورای پژوهشی دانشگاه

	تایید	تعیین رابطه‌ی بین ابعاد عضلات ثباتی گردن با سطح ناتوانی و شدت درد در بیماران مبتلا به فتق دیسک گردن (۲۷۸۲)
این طرح به شرط تغییر سال اجرای طرح از ۱۴۰۰ به ۱۴۰۱ به تصویب رسید.	تایید با شرط	بررسی اثر مداخله‌ی حمایتی در بالین بر میزان نشانه‌های اضطراب و افسردگی بیماران بستری مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان امام خمینی در سال ۱۴۰۱ (۲۷۸۳)
	تایید	بررسی عوارض عصبی عضلانی متعاقب ابتلا به کووید ۱۹ (۲۷۸۹)
	تایید	توانبخشی از راه دور کودکان با اختلالات عصبی تکاملی در دوران کووید ۱۹: یک مطالعه مرور حوزه‌ای (۲۷۹۳)
مشروط به درج مشخصات، ویژگی‌ها، و روایی و پایایی پرسش‌نامه‌ی موانع مشارکت سالمندان در فعالیت بدنی و همچنین درج رفرنس مربوط به روانسنجی این ابزار، و چاپ یک مقاله در ژورنال ISI با ضریب تاثیر دست کم یک ($IF=1$) به تصویب رسید.	تایید با شرط	تاثیر سطح فعالیت بدنی و نوع مزاج بر ابعاد مختلف سلامت جسمانی و روانی سالمندان مناطق شهری و روستایی بوشهر و ارزیابی چالش‌های مشارکت سالمندان در فعالیت بدنی (۲۷۹۹)
	تایید	ترجمه، انطباق فرهنگی، بررسی روایی و پایایی پرسشنامه ارزیابی کار چند زمینه‌ای ساختار یافته (۲۸۱۴)



صور تجلسه شورای پژوهشی دانشگاه

	تایید	اثر بخشی درمان مبتنی بر ذهن آگاهی بر تنظیم هیجان و بهزیستی ذهنی بیماران قلبی (۲۸۲۷)
مقرر گردید مدت زمان اجرای طرح در دو سال پیش بینی شود تا بعد از آن مدت بتوان بودجه جدیدی برای آن در نظر گرفت.	تایید	طراحی و راه اندازی نظام ثبت کودکان و نوجوانان دارای اختلال طیف اوتیسم در مراکز تحت پوشش دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی توسط مرکز تحقیقات ت. انبخشی اعصاب اطفال (۲۸۲۹)
	تایید	ارزیابی اثر استفاده از شبیه سازی سایکوز در محیط واقعیت مجازی بر وضعیت دانش و استیگما در دانشجویان پزشکی (۲۸۵۶)
	تایید	توالی یابی اگزوم در ۱۵ خانواده ی ایرانی دارای عضو مبتلا به ناشنوایی غیر سندرومی آتوزوم مغلوب GJB۲ منفی - (۲۸۳۴)
مقرر گردید چاپ حداقل یک مقاله پابمد در پایان طرح داشته باشد.	تایید	بررسی سواد خودکشی و انگ خودکشی در بین استفاده کنندگان رسانه های اجتماعی آنلاین در ایران (۲۸۰۵)
	تایید	ترکیب تکنیک های سنگرسکانسینگ، توالی یابی اگزوم و آنالیز پیوستگی برای شناسایی ژن ها و جهش های نادر در ۵ خانواده ایرانی با ناشنوایی ارثی مغلوب که در بررسی های گذشته به نتیجه نرسیده اند. (۲۸۲۱)

- مقرر گردید یک بند به قرارداد پژوهشی اضافه شود مبنی بر اینکه مجری متعهد است هنگام چاپ مقاله، افیلیشن دانشگاه



صور تجلسه شورای پژوهشی دانشگاه

و مرکز تحقیقات تامین کننده بودجه طرح را به عنوان افیلیشن نفر اول یا مسئول مقاله درج نماید و اگر مجری از این تعهد عدول نماید، از اعطای گرانت‌های بعدی به فرد جلوگیری خواهد شد.

- مقرر گردید دستورالعمل اجرائی پایان‌نامه-طرح، از محل بودجه طرح‌های تحقیقاتی، حمایت و تامین اعتبار شود. همچنین دستورالعمل مورد نظر پس از بازبینی و نهایی شدن، به گروه‌های آموزشی و مراکز تحقیقاتی ارسال شود.

- مقرر شد در صورتیکه هریک از اعضای هیات علمی بازنشسته یا اتمام قرارداد که دارای طرح‌های باز و خاتمه نیافته هستند و تمایل به واگذاری طرح به مجری دوم یا یکی از همکاران اصلی طرح داشته باشند؛ با موافقت شورای پژوهشی مجری طرح پژوهشی تغییر یابد.

- ضرورت تشکیل «مرکز تحقیقات سیاستگذاری توانبخشی» تصویب شد.

- برگزاری «کنگره توانبخشی و فن‌آوری‌های توانبخشی» تصویب شد.

- مقرر گردید اگر طرح‌های کمیته تحقیقات دانشجویی به حمایت علمی اساتید هیات علمی نیاز داشته باشند، یک نفر از اعضای هیات علمی گروهی که دانشجو در آن مشغول به تحصیل است، به عنوان همکار طرح معرفی گردد.

- درباره طرح پژوهشی «بررسی ارتباط عوامل اقتصادی-اجتماعی با ابتلا و مرگ و میر ناشی از کووید-۱۹ و پی‌آمدهای اجتماعی اپیدمی در جمعیت بالای ۱۸ سال تهران: فاز اول مطالعه کوهورت اجتماعی کووید-۱۹» با کد ۲۶۷۹ (مرکز تحقیقات سلامت در حوادث و بلایا)؛ باتوجه به عدم تامین اعتبار گزینش مورد نظر و نبود ابلاغ اعتباری برای شروع مطالعه؛ و درخواست تغییر محل تامین بودجه از گزینش وزارت بهداشت به بودجه معاونت تحقیقات دانشگاه؛ مقرر شد داوری پروپوزال مربوطه انجام و سپس اقدام شود.

- تصویب درخواست تغییر عنوان طرح پژوهشی "پیامدهای اجتماعی-اقتصادی، خانوادگی، آموزشی، سلامت و ایمنی همه گیری کووید-۱۹ برای کودکان شهر تهران و عوامل فردی و اجتماعی-اقتصادی مرتبط با آن، ۱۴۰۰"، کد طرح: ۲۶۸۳، به "بررسی پیامدهای اجتماعی-اقتصادی، خانوادگی، آموزشی، سلامت و ایمنی همه گیری کووید-۱۹ برای کودکان شهرهای تهران و کرج و عوامل فردی و اجتماعی-اقتصادی مرتبط با آن، ۱۴۰۱"، مجری طرح: خانم دکتر مروئه وامقی، علت درخواست: اخذ کد اخلاق در سال ۱۴۰۱ و اجرا در شهرهای تهران و کرج و جذب ۴۰۰ میلیون ریال گزینش پژوهشی از دانشگاه علوم پزشکی البرز

- تصویب درخواست تمدید زمان اجرای طرح پژوهشی "بررسی مقایسه ای دو روش ارائه خدمات توانبخشی در بیمارستان و مراقبت در منزل بر رضایتمندی و هزینه اثر بخشی در بیماران مبتلا به سکته مغزی در سال ۹۸ در شهر تهران"، کد



صور تجلسه شورای پژوهشی دانشگاه

طرح: ۱۹۵۵، تمدید مدت زمان اجرای طرح از ۱۶ ماه به ۲۲ ماه (۶ ماه افزایش)، مجری طرح: آقای دکتر فریدون لایقی، علت درخواست: شیوع بیماری کرونا و عدم امکان نمونه‌گیری

- تصویب درخواست تمدید زمان اجرای طرح پژوهشی "محاسبه بهای تمام شده خدمات سرپایی توانبخشی در مرکز خدمات توانبخشی نظام مافی در سال ۱۳۹۸"، کد طرح: ۲۴۹۶، تمدید مدت زمان اجرای طرح از ۱۱ ماه به ۱۷ ماه (۶ ماه افزایش)، مجری طرح: آقای دکتر مهدی باسنا، علت درخواست: به علت دشواری گردآوری اطلاعات میدانی و مشکلات هزینه‌ای

- تصویب درخواست تغییر مجری اول طرح پژوهشی "بررسی پیامدهای اجتماعی کوید ۱۹ در شهر تهران در سال ۱۴۰۰"، کد طرح: ۲۷۰۳ (مرکز تحقیقات مدیریت رفاه اجتماعی)؛ از آقای دکتر حسن رفیعی به آقای دکتر فریدین علی پور.